АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14.06.2016 						  		№ 200
поселок Первомайский

Об организационно-правовом, финансовом, материально-
техническом обеспечении первичных мер пожарной
безопасности на территории Первомайского
сельского поселения Кущевского района

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Первомайского сельского поселения Кущевского района согласно приложению.
2. Начальнику общего отдела администрации И.И.Дмитриченко обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения
Кущевского района                                                                             М.Н.Поступаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Первомайского сельского поселения Кущёвского района
от 14.06.2016 г. №200

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационно-правовом, финансовом, материально-
техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности
 на территории Первомайского сельского поселения
Кущевского района

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает виды работ и порядок привлечения населения, проживающего на территории Первомайского сельского поселения Кущевского района, для обеспечения первичных мер пожарной безопасности в соответствии с п.2 ст. 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части принятия решений о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, в том числе и по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Первомайского сельского поселения Кущевского района.

2. Порядок привлечения населения к работам по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
2.1. Численный состав жителей, привлекаемых к социально значимым работам по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, определяется МУ «ПЭС»
2.2. К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.
2.3. К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд.
2.4. Привлекаемые к социально значимым работам должны пройти соответствующие инструктажи по охране труда у соответствующих руководителей работ под роспись.
2.5. Руководитель работ обязан строго вести учет рабочего времени граждан, привлеченных к проведению социально значимых работ, и не допускать превышения лимита времени каждым привлеченным к выполнению работ гражданином.

3. Основные цели и задачи населения, привлекаемого к выполнению социально значимых работ по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
3.1.Основной целью привлечения населения к проведению работ по обеспечению первичных мер пожарной безопасности является оказание помощи специализированным пожарно-спасательным формированиям при тушении пожаров на территории сельского поселения, а также для оказания помощи в эвакуации людей и материальных ценностей из зоны горения.
3.3. Задачами привлекаемого к организации первичных мер пожарной безопасности населения являются:
- тушение загораний травы и кустарника подручными средствами, первичными средствами пожаротушения,
- эвакуация людей и материальных ценностей на безопасное расстояние от зоны горения,
- оказание помощи в доставке воды и других средств тушения к месту пожара,
- участие в ликвидации последствий пожаров.

4.Финансовое и материально-техническое  обеспечение
4.1. Население привлекается к проведению социально значимых работ, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности, только на безвозмездной основе.
4.2. За активную работу глава администрации сельского поселения может применять меры поощрения к лицам, участвующим в проведении социально значимых работ (объявление благодарности, награждение ценным подарком, выплата денежной премии), по представлению специалистов администрации сельского поселения по вопросам ГО, ЧС и первичным мер пожарной безопасности.

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÓÙÅÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

14.06.2016

¹

200

ïîñåëîê Ïåðâîìàéñêèé

Îá

îðãàíèçàöèîííî

-

ïðàâîâîì,

ôèíàíñîâîì,

ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîì

îáåñïå÷åíèè

ïåðâè÷íûõ

ìåð

ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè

íà

òåððèòîðèè

Ïåðâîìàéñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Êóùåâñêîãî

ðàéîíà

Ðóêîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», îò 21 äåêàáðÿ 1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè» è îò

0

6 ìàÿ 2011 ãîäà ¹100

-

ÔÇ «Î äîáðîâîëüíîé ïîæ

àðíîé îõðàíå», Çàêîíîì

Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 31 ìàðòà 2000 ãîäà ¹ 250

-

ÊÇ «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

â Êðàñíîäàðñêîì êðàå», ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1. Óòâåðäèòü Ïîëîæåíèå

î

á îðãàíèçàöèîííî

-

ïðàâîâîì, ôèíàíñîâîì,

ìàòåðèàëüíî

-

òåõíè÷åñêîì îáåñïå÷åíèè ïåðâè÷íûõ ìå

ð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

íà òåððèòîðèè Ïåðâîìàéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êóùåâñêîãî ðàéîíà ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

2.

Íà÷àëüíè

êó îáùåãî îòäåëà àäìèíèñòðàöèè È.È.Äìèòðè÷åíêî

îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ìåñòàõ äëÿ îáíàðîäîâàíèÿ

3. Êîíòðîëü çà

âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé

.

4.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îáíàðîäîâàíèÿ.

Глава Первомайского сельского поселения

Кущевского района                                                                             М.Н.П

оступаев